ISIDORUS *Hispalensis* junior, idemque antistes Caesaraugustanus, confictus a Josepho Pellizerio, ut pag. 538. jam dicere me memini.

ISIDORUS *de Isolani* Ord. Praed. *summam de donis Josephi*, fabri lignarii scripsit ad Hadrianum VI. circa An. 1522. *Vitam S. Veronicae*, Mediol. 1518. et in Actis Sanctorum t. 1 Januar. 13. p. 887. seq.

\*Edidit et absolvit *epitomen quaestionum in quatuor libros sententiarum a Joanne Capreolo disputatarum* quam morte impeditus, imperfectam reliquit. Prodiit Papiae in 8. 1522. Dedit insuper disputata *Catholica de igne inferni, de igne purgatorio, de merito animarum Purgatorii etc. de dispositione dantis et recipientis indulgentias, de remissione per indulgentias*, quod opus absolvit Papiae an. 1543. prodiitque in 8. absque descriptione loci et anni. Denique digessit epitomen *De omnium motuum velocitate*, seu *in proportiones F. Alberti de Saxonia* quae pariter prodiit in 4 absque ascriptione loci et anni.

ISIDORUS Metropolitae *Kioviensis* et Patriarcha Ruthenus Concilio Basileensi et Florentino interfuit, et a Nicolao V. legatus CPolin, post captam An. 1453. urbem, Turcorum manibus elapsus rediit in Italiam, et Episcopus Sabinensis atque Cardinalis Diaconus oblit An. 1463. De eo Allatius p. 266. seq. contra Creyghtonum. Ughellus tom. 1 Italiae sacrae pag. 479. H. Warthonus ad Caveum, ad An. 1438 Exstat Latine ejus *Epistola* sive lamentatio *de expugnatione CPolis* in Nic. Reusneri Epistolis Turcicis lib. 4. pag. 104. Francof. 1598. 4. et apud Odoricum Raynaldum ad An. 1453. n. 6.

ISIDORUS *Mercator* auctor habetur collectionis *Canonum et Epistolarum decretalium* a Clemente Romano usque ad Gregorium M. quam toties recusam primus Paris. 1524. vulgavit in sua (prima omnium) Conciliorum editione Jacobus Merlinus. Eam sub nomine *Isidori* Episcopi *Hispalensis* venditam fuisse locuples testis est Hincmarus Remensis Opusc. 48. cap. 21. tom. 2 Opp. pag. 793. idem qui de Hispania allatam a Riculfo Moguntino (ab An. 787. ad 814.) Episcopo testatur Opusc. 33. cap. 24. tom. 2 pag. 476. unde pauca illa quae annos seriores sapiunt, illi deinde ab aliis adjecta esse oportet. In melioris notae Codicibus, teste Petro de Marca III. 5. de concordia Sacerdotii et Imperii, auctor illius sylloges non *Isidorus Mercator* sed *Isidorus Peccator* vocatur, quo nomine nullus alius quam Isidorus Hispalensis intelligitur, ut intellexit etiam Vincentius Bellou. XXIII. 31. seculi Hist. ex more tralatitio quo Episcopi se peccatores et *ἁμαρτωλὸς* in Epistolis suis et in Conciliorum etiam subscriptionibus confitebantur. Cum autem indigna sit Isidori Hispalensis eruditione, propter dictionis sordēs et rerum imperitiam illa collectio, et juniorum etiam Conciliorum meminerit et nullus post celebrem illum fuerit Episcopus junior Hispalensis Isidorus: praestat statuere, nomen collectoris adhuc esse ignotum, quam ex confictis Luitprandi et Juliani Toletani Chronicis *Isidorum Mercatorem*, Episcopum *Setubensem* (Xativa) qui A. 805. diem obierit, fraudis architectum comminisci. Plenas vero fraudis et indignas fide esse Epistolas, sive merces quae in illa sylloge offeruntur, et ante Blondellum suboluit viris celeberrimis Nic. Cusano Cardinali, Antonio Augustino aliisque: Baronio etiam ac Bellarmino: a) ex instituto autem ita evidenter demonstratum fuit a Davide Blondello b) contra Fran-

ciscum Turrianum, in Pseudo Isidoro Genev. 1628. 4. ut doctissimorum in Romana Ecclesia Virorum a) assensum meruerit, qui usurpationes Pontificum, falsis fultas decretalibus, probare tamen coguntur. Merlini editionem, quam deinde aliae insecutae sunt minus distinctam accuratamque esse viri eruditi conquesti sunt, itaque ex MStis Codicibus, qui exstant non pauci, meliorem adornari optant, qua de re vide si placet quae dicta in Bibl. Graeca t. XI p. 17. seq.

\* Vellem Fabricius proderet doctos illos Romanae communionis scriptores qui epistolas Romanor. Pontificum collectionis Isidorianae suppositionem recognoverint; simul vero iis usi fuerint ad Pontificum falsas ut ipse ait, usurpationes stabilendas. Illi omnes, qui nostro hoc saeculo auctoritatem Romani Pontificis asserere aggressi sunt, inter quos primas tenent, quos hic honoris causa nomino, Blancus Minorita Lucensis qui contra Giannem Neapolit. Jctum calamum acuit, (177. *Della potestà e della politia della Chiesa trattati due contro le nuove opinioni di Pietro Giannone*. Roma 1745-51. Tomi 6. vol. 7. in 4. De quo vidend. op. Caes. Lucchesini Stor. Lett. di Lucca XXI. 66.) Ursius, Mamachius Dominicanus professores doctissimi aliunde profecto quam ex Isidoriana officina arma sibi providerunt ad jura Pontificia propugnanda \*

ISIDORUS *Pacensis* sive *Pacis Juliae* (Beja sive Bajados) in Lusitania Mauris adhuc subjecta Episcopus circa An. 754. traditur continuator Chronici Isidori Hispalensis ab An. 640. ad 754. Prodiit editore Prudentio Sandovallo, Pampelonensi Episcopo, Pampelonae 1634. fol. atque inscribitur: *Epitoma Imperatorum vel Arabum ephemeridos una cum Hispaniae Chronico*. Vide Nic. Artonium lib. VI. c. 3.

a) Petrus de Marca III. 5. et VII. 20. Rob. Cocus in censura scriptorum pag. 59. seq. Jo. Rainold. tom. 1. praelect. de Apocryphis pag. 205. seq.

b) Adde Jo. Rainoldi colloquium cum Hardto pag. 815. seq. Oudinum tom. 2 pag. 46. seq. Sam. Basnage tom. 2 Annal. pag. 3. seq.

a) Vid. D. Jo. Gerhardt Confess. Cathol. tom. 1 pag. 430-576. Schelstratenus Antiquitat. illustratae pare 2. diss. 2. cap. 5. seq. pag. 440. seq. Jo. Bona lib. 1. cap. 5. Liturgic. Acta Erud. t. 6. supplem. p. 390. ex Claudio Fleury. Recueil de pieces d'histoire et de litterature, tom. 2 Paris. 1713. 12. Journal des Sav. 1733 pag. 132. etc.

Bibl. veteris Hispanae tom. 4 p. 328. seq. Vossium pag. 710. Oudinum tom. 4 pag. 4793. Bibliothecam Vilenbroukianam pag. 490. Addidit Sandovallius cum IDACIO quem continuavit Isidorus, continuatores SEBASTIANUM Salmaticensem, SAMPIRUM Asturicensem et PELAGIUM Ovetensem, de quibus suo loco.